Some of its variants are found in no other *Shāhnāme* codices, and it is especially noteworthy for its variant forms of historical names.

Compared to the Moscow edition about 41 verses from the beginning of the poem are missing in this manuscript. The final verse that determines the date of the completion of the *Shāhnāme* to be 384 AH (995 AD) indicates that this is a copy of the first redaction of the *Shāhnāme*, which was completed in that year.